云浮市自然资源局

[image: image1.png]

2019年云浮市测绘地理信息领域安全生产专项检查工作情况报告
广东省自然资源厅：

为贯彻落实《中华人民共和国安全生产法》《广东省安全生产条例》等法律法规和《中共国土资源部党组关于印发<贯彻落实中共中央国务院推进安全生产领域改革发展意见实施办法>的通知》（国土资党发〔2017〕46号）、《中共广东省委 广东省人民政府关于推进安全生产领域改革发展的实施意见》（粤发〔2017〕16号）等有关文件精神，进一步做好云浮市测绘地理信息领域安全生产工作，我局按《广东省国土资源厅办公室关于开展测绘地理信息领域安全生产专项检查的通知》（粤国土资办函〔2018〕105号）要求，近期认真组织实施。现将工作开展情况报告如下：
一、测绘资质单位自检情况
我局上半年和下半年都对各测绘资质单位进行检查，5月28日和10月23日，我局将安全生产专项检查的通知下发给全市各测绘资质单位，要求其切实履行安全生产的主体责任，开展地毯式安全生产隐患排查活动，对办公场所电路、网线、空调、电脑、打印机等设备逐一查看有无线路裸露现象，对门窗防盗设施进行维护，档案资料柜损坏的锁具进行更换，确保测绘成果资料的保密性、安全性。同时，各单位必须认真填写《测绘资质单位安全生产自查表》，并按时上报到市局。
两次检查都涵盖我市22家测绘资质单位，其中丙级4家，丁级18家。从报送情况来看，大部分测绘资质单位在安全生产制度制定、责任落实、安全教育、作业安全及测绘成果保管等方面基本都有落实。但少部分测绘资质单位缺少安全生产制度、测绘职业健康制度，未开展安全教育培训，应急药品配置不全等。这部分测绘资质单位针对存在的问题提出了相应的整改措施，并按要求落实整改。
二、市自然资源局实地督查情况
根据省厅要求，结合我市实际情况，经检查组研究决定，6月13日-6月18日，我局组织检查组对全市22家测绘资质单位进行现场核查；11月21日，对我市4家丙级测绘资质单位进行现场核查，对我市22家丁级测绘资质单位安全生产自查表进行认真审查。
在检查内容方面，我局主要从安全制度和规程制定和执行情况；安全责任落实情况；安全措施、经费落实情况；安全教育落实情况；职业健康制度落实情况；事故隐患整改情况；资料档案安全存放情况等七大方面进行排查。从现场检查和安全生产自查表结果来看，本市22家测绘资质单位对安全生产高度重视。

全市大部分单位都制定了安全生产的相关制度，安全生产规程制定执行情况较好（详见附件：测绘地理信息行业安全生产专项检查台账），组织了安全生产教育培训，设立了专门的资料存档库房，但仍存在不完善的地方，主要有以下三方面问题：
1.制度不完善
部分公司在安全制度、职业健康制度制定和落实方面存在不完善问题。比如未落实一把手为第一责任人，各分管领导、作业组长等安全责任不明等情况。未配备山区、林区“防暑药”、“蛇药”等急救药品，未落实外业人员高温补贴发放等。
2.安全教育不到位
大部分单位没有对安全生产标语进行悬挂，安全生产规程未及时上墙；部分单位没有严格落实安全教育培训工作，没有及时掌握人员及车辆等的使用情况。
3.办公场所存在隐患点
部分单位办公场所拥挤，灭火器老旧或数量不足，文件资料杂乱堆放。少数单位未设立单独的测绘成果资料保管室，有些存放测绘成果的档案柜未上锁，存在测绘成果泄露的安全隐患。
针对上述情况，我局责令各相关测绘资质单位根据我们检查中提出的问题进行整改。
（此页无正文）

[image: image2.png]

云浮市自然资源局
2019年12月9日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiP0LSftLS=wMB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QDDxLDYDLyfsMzQCMRzzLCHyKTEEPiXsQSDxLjH3PTP4QifyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS3xLCD4wNqTwqhgxsBx3qulsci=6cCEy5KA6MOxrKKHp7m5ruqWpL+t0euVyqlj0+eG5a+1rZh34iHvLSjtLSHtNR=szM53wB4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgxsCW0Lh607qTsK6VMCJ3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzMeTxKuWxsRzusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCD2LC=vLif0Lif7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzwLhzwLR=wMynzMCnvMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLijtLiL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjPvKSH2KSf3KSf3KTP1KTYDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=xNDr0LyUsbEM1Z10uViDuazX2QjzvMyEIX0YBL2AVdEMsL2gNXTkOUFEMLTs0RjjxZV8BPz4WZCADSFHzMiArdVcVdmkEPzQIc0ktbGIOZVsNXTj0PkEOUEcialMmZ2AmdjotaFMMTz4SLijwckISTGkLNWEQXzwRNUcOaVzvMVD2TiDvK18ANSLuQWM1cjEJRkAFTzPyMEIyQ0b4SjsMXlYNXxsmaikxLzcFdlcPQ1cpM2QHZkkAY0YiQSkRJ10kQmgVUygJYl4BTD4KazINZEIoYFsKTCQudDokMm=4LlUURiMHRTovX1MWUFX0ZTMIbTgXbT4AQjcuQxr3YiL1PTMnMV8zckYMQkjzdmjuXmcqSljzQDkZT1UhbUIFVGQNYlktLGIiakj0XyYLLGA4PWYLNT0MdRsKNTIocznvalvxdh8SSWcFdUgnc2=4SSYrbT84MD7uLF4JRlkJclg1RzUlL2gzZj0pVhrqL0TqSjc3dmEXUj8mNVc2OSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvLC=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4udjEEdEQQUl0hdScKPknwRj82RSgGVE=0ch8pby=8QCIjLz0tJzgUP2ArbTwxMFEmYikoZ0IiTz4nMmUzQkckVT8qJ0EZQRsjUVcAQF72R18ua18uayEkYVUkcF8uLT4uayEjLEAgT0MFXVEDT1EtOUYgLlTwYVQzOVTyVBsgRFwrXTgFXTQwLVkkZTw0LVUkYSkVZGoudF8ua2guM18ua18uPTQuXmQua18IYTsKYFIrcVsNMmQicVUiazMMLzkvTV74SScKbR8LaEUjUEEGbkMkSTMBPVw5Ulz8dig3azw3PzcAaV04Yx8MYCkqdTz3LlswcF4BLzwBL1EsUlQAXlQXUGj2bjwyQUExYykiMmUtOTUTZ1r4XUglYycmbVwwLUACUjoudWnuTlQWZl8ydCUUKyb3YygBOTgFXjEQa2E4RiYPRFHxcCcTckApNC0sQTU2R2AAMWkjaTcsTFctR2nxVD0hazcGUSIBcE=xJz0vZjMydiIHP2cTX2EEUjItVlMrTkgmb1IEZlEBUDn0dEgzdF0AbTgtOVIEaToqaWgoRyX1Z0ESNEILcSUJcVoyT2IFTmopZGLxR1EwUFciUVLqLlIlLVI2QV8MXjEgUSY4YD8JZ2gkMyIJNGoCRSMsJyQwLlwNRh8AXTUpLjMubz85UkHxa0IuSF8AVDwlMSIkNToXZVH2az4zNEo5XVwjNFb0RiINUFw1RjM3NDQyYF0lMWgEdFf1MSE5bV8uTScQLlcsPznqUF82dkIFQVcNcyc5UCIySjIIQSf8QTETZV8EdGYZdlkKbEEuND4yMj82ayL0QGoCLmA1K2cscVgKKzUDQ2nqVkU5OVoqY1TqYDM5MWgOUk=4QlI4RVYhaV8MUVchRkEASSIOdlw5ayI3b0oERT8NLkD0aTcNQFoCLkP0dUgVTTUnbycDdGYNZzEkLGkLdTcAclX0QVI2aEojc1UENFw3ZkgZLiItLmgIPkElQTsVbCH8MTruZ2YEYWcUSWf8VEYSczY1azUDNGL3aTUESkAmVDf4NDsmTTUEcSIudCHxPjciXiAVLhsFL2gEUCg5QTcVclv0TGALdDIyUjYAax8ISxspYzsCNEQoPTn8RVEzSF0DUlwFUz4oYl8sRCMGTSEzTlQiVCgAdEQUMicDS0g4NDL8UF4ZYS0Jc1MuQlnxRWopazITRxshPkfxdVk5TEIqVjswL10yQ0LxYD4BSzEMYzEjQV0BQ1HuOWn1PmP0Sz8LNCUHcz8SRhsKTSf2QFoCMVYNZygJLmf4ZSIOK2gIcjEuaiTvcF0OVDo4PUfxSmUsXScjaWYGSVcQdEgTUCgJSlcUVGU2bzT3azgRXl8XNE=3bl0lTygqLyQMNF8MYGjxdWghTx8qP1cVRl0TUUPuTSHzZjcLSz4yMDIRLjghNDkQTVotdlf3YFINUDo2SFv3bFYIM2Y1UkATPTshcCQ3PjsjZ18AZUIPVEoCdmYEcRr3LyIoLDosK2oXL1M4dBsVQycGMTcmLFs0Q0YsNWAyLGg5SyEXTGEzXmgQJyABL0MCYkUILCA3UDglc14Ab1IqRlouaUguQTjyRVvwS10vdj7xQVUMXVsNVmMsSUEVS0T4MlIJTEDvMzgOND3uMjwhS0Iqa1P2dmg4YDsuS1XvdDY2Ll0OXUQUJzESa1MCPV72MTIHNGoXLDH3RlkVUTnvSzsZRyPvRiz4QkoLXigJSWUJczMubicUPTE2KykLdCEATyAJT1QiQlnvPUoDZV0OclQjXTEMY1smLib8aSECYB7wbzMBdlb4cGL1azsVSEMAQUACc1YJMFwsTSYuRiM4cV85VkT3dSQ5bDIySCIuJ0=xTRr2SycwL1wuQGIWSmMNPjk3QWEJRlomOVQ3Rj83aVDuYkUKUiEnL13xLkD2XmnqQWYqYmH3bWMCc2csXlXxMVURJ2I5bVwvLlYNaTsJbDYuUVsia2T0MmopdScuSFcQZ0EgP1clSmQRcR8FdlsLNCQqRzIzKykvMic5ZiTyQ10PdFcXbjIvTRsiU1sSbUAzMD0WdCcEYVchZkD4Z2f2LkYNNCMmRmEGRicMdTMna2ABSjwuYjcjVkPzcT4QLFcpYD8rPSkDTk=3djL3ZGMKY1b8OUnyaBsoPVsvdlYzUzb1TUALaWIJYCMzRiMNSmguRSbzND8vQmANcEQuUTsEQEE0dmoKQUMkamf0LW=3PkItTlkoQ0AubkAFLzD2SUMAR1kiXh8UaikLND0lNWkVU1Qyalf2XTYXdEYkRlcVaSIRSij0cFb3XmoDOS0nYiUGVic5aTMqdCAybjsVZiYLYjvxdGk4UjsOLiHxPkIvZT4wSGYEPz4FRyAPamPwa1Y1YFXxLjLzdjMsbVcRZ2gTQknwMzgGUWMHYmYoa1YtaR8lZDMyYjEXUjT8djE0MVDza14EX2L3TTs0aDkHaSUWNWf2Mz3yShsJaVT0dlQDQVo3PUfxUlQWR18Pdl8sRl0SYiMKRiQuNTU4QCgDcFsoRVcPVmQEPlwgdEU3Sz8JYD8wY2gDSD4mPTgzT0EzSSzqSF8AcCMPdDfwLCkUU18CaUPzblHuXzUvYm=xdlcNRGcuL2XyU0EITSUjSjcCYGQEK2cHQU=xYDo1RCg1bTErTScEc0f1LiMhU1jxVGH8UFIPbjn3S0QrbCIKUBsLNCb0YzwMLjsKMif2SyEwa0A4TmklND4vbzkubEotb1ITTWc5YUQNYCL2QDEGLjQrQjUmOT8OdDMkTl4MUlsRRTIjRSAsXj8CbToATFIJVkPyUl8JRyQHXlg4ZDYuYjM3SlcARjoKZGo4YEcPaybxRyIlYmc1VF0yLj32XlYRMFEMVGIhXlQvcD8qLloDdTwKYykOPTb2XTUUSTYQNCHzT2kmdlPySjg5OTj4Rmnwbi0sdWIOS2gSNUAsZzIGYUQtQTnyRUojbWQzMl8IRFgyZ2AsTSckUTEEaULya2I3dTjwMTkJYCQxc1QEb1g1a1QkJ2YXTlYtRCHwQGcMSz0HMjkuXUgLMmgQcUcyMkUMdD73dEQXUV0UNGA5PjgOM0LzVEAAa1PwdF4XQEQhUm=8Z2UuSTgqMjcZNSY3bzoVY0IsdEMxdV8PNWcFPT8oNVshRWcNdDbyThsgNB71diXxQyQ4NDwOMDgiQ1EBPzD3K2LxYFjzb18tLD0sQygxbVIOdU=xcmkEX10sYzgJKz4uZ1wPRSg4Rl0iQCbxNTkEY1r8JygjVB83JyA4QzUhLSHubEDzcT4OZTYNclI2Kz0LbCYQbhsrPTn0L0EkRWATSyUTSmYTPzUgSGMGRmcOQTYlLzkUbV8vaV7ucx8ucRsCTDEGR0c2aD4OYCUXP2IJXlIHa0QHdjwEbTsyRlHxUVMTLl0qby0PdCADNWn2SScHYmUZSTMtdTolcFUFTmfuNS0lPyMkaW=xQ0QmXzQsb0TxdjgDY14xRzgGQSj2Yyjxa0UlXiUAPVgHdC0xQCcSajgzP1oSY0A2Qh72KzU5VjUMYEf2byXxLGUqZzEILFsvOWUBZzIAXTHuZjMLX1Iyc2PuajoOKzo5a0osZTz0Y2YTSjwsRkQCLF3vNTwuLGbuLyQjbUAuLW=1Kz80blMKTkAIVjMsLkDuc2gQaFsFdjgUbWgwZFzzQSI2K1kqLWclKz0BUzMrMT84LDQydGAKViEjPlwtPTIobDUGRlErJ2XxdWgAXUEoSj0KL1gyRyMubTP0ZichZygJdUgBdh8GY2=xYzsEZzk3NUIuX0ALdiH0YDT1MzwJdSYGX2ABciIZPVIVdF0jNDEnalsFPV42bzctZ1XxYF8LYTMJdj85STMqSGooLxsmUGUNNGX3LiIzaigVX2UxLizqTlMzYFg5SWEOUlE2Pzb4ayT3TC=3TWoIJzMBdjMScELxTUb4Z2ghcBr4ZCT3QToqQjo3UTsEa1z0YkQTQ10sRVcuQmDxRkcNSF8uZGQJbWINS0YPP0=xUFwVPmQRNCcGSmowSGnyVjE1aTsPR0YjQSk3ZVPqdB8GLlkRLjYuYSAma0oMZ18LOVcJRl4ya1cvPyIDbDoPPSQuazn8bmcHURsuUkAlTmHqdTE0ZzwJPiYKYjwEaTgAZkIJM2guUEMlSGoIbGQOXkUHPVfvSmoOUSIjch8uS2H1Rmovdjs3TjoLRkICbD8zQGQMTFUFRSUQbzQzUF4mL10hcyAkP1Y5a0ozSyYZYGMUUSbxS1orR2AjbmgPUj8XTSQ1S0onaVHwOVsKaFEAb2oETUPvaVzxQzwvPWk3dmgGdiIjPi=vaSk1a1cCL0UVYG=vR0QsPVEDSzgnQiTvaBs1a1gVPT0ySmYjMTbxajwiLh8UYmcUSzjxaTITXmjudUM3MTshJ0IrZ0UyJzMETjU1RFbxVEQwdlIIYz0PQGYDXkAKQ1IAP2oSdCYRZCgsSWgHYTMoYVYQT2Y1alwRVCcVP2YHcV4hcEMKciYldlIpXy0GQVEJYCcDdTozQSIJbF3xJzkwTSgCUSk1U0MhK185YyUlQ2QvZikKaUcvdGgzdGkXTmYuaSY4ZGkTc1budCYzKzEQSkEmS0QsTlwRcj31Lh8uSTEjR0=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LS=vNCb3LCTzOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4lLSf3NFMlLSX4YFDvMyggNSjyXSghLyYjXi=xLFD4YCvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

3
1

[image: image3.png]g